PARANI1OS
Prefeitura de

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

Departamento de Recursos humanos
Rumo a Reconstrução

Portaria  32,  /2018

"Dispõe sobre a Cedência de Servidor do
quadro permanente da Prefeitura Municipal
de Paranhos-MS, que especifica e dá outras
providências"

O Prefeito Municipal de Paranhos — Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor
Dirceu Bettoni, no seu uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria de Estado de Administração e
Desburocratização efetivada através do oficio 0427/SUGESF/GAB/SAD, da cedência do
servidor para exercício de Professor.

CONSIDERANDO o disposto no Estatuto dos Servidores do Município em seu capitulo V do
afastamento — Seção I para servir a outro Órgão ou Entidade, Artigo 120, I;

RESOLVE:

Art.1° - AUTORIZAR a cedência sem ônus para origem, do servidor Elio José Dos
Santos ocupante do cargo em provimento efetivo de professor, Nível III, Classe E, a
Escola Estadual Santiago Benites, pelo período de 01/01/2018 a 31/12/2018

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3° - Revogam as disposições em contrário.

(

Paranhos, 24 de fev- ro de 2018.

Dirc Bettoni
ef • o Municipal

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205

SAD
Secretaria de Estado de Administração

e Desburocratização

GOVERNO
DO ESTADO
Mato Grosso do Sul

Oficio n. 427/SUGESF/GAB/SAD

Campo Grande/MS, 19 de fevereiro de 2018.

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Oficio n. 275/SUGESP/GAB/SED, da Secretaria de Estado

de Educação, solicitamos a Vossa Excelência a cedência sem ônus para origem do servidor Elio

José dos Santos, matrícula 4770-1, pertencente ao Quadro de Pessoal dessa municipalidade, para

o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 12  de janeiro a 31 de dezembro de

2018, para exercer suas funções naquela Secretaria, nos termos estabelecidos no Convênio de

Cooperação Mútua n° 18/2017.

Na certeza de contarmos com a aquiescência de Vossa Excelência,
antecipamos agradecimentos.

Atenciosamente,

ÉDIO DE SOUZA VIÉGAS
Secretário Adjunto de Estado de Administração e Desburocratização

Assinado Digitalmente

Ao Excelentíssimo Senhor
DIRCEU BETTONI
Prefeito Municipal
Av. Mal. Dutra, 1500
79925-000 PARANHOS/MS o

o
o

Elaborado por: dfernandes
Avenida Desembargador José Nunes da Cunha„ S/N, Jardim Veraneio, Parque dos Poderes, Bloco 1 - CEP 79031310 - Campo Grande/MS - CNPJ

- 02940523/0001-43 - Telefone: (67)3318-1417

.45
cC

PORT 	 :e41,12(212
.nispao *obre a licença paxa trato

particular do servidor do quadro permanente

da Prefeitura municipal de Paranhos - Mato

• Grosso do Sul, que especifica e dá outras

providiinciau"

'refeit .d0:Nd 	 io• de, EdtadO de Mato

Sras.,' do Su),,  Eseelçue,saA,MO,M...

„.
toni, no uso de

' suas atrlbui.oóeegats ode - acordo oesso 	, Imelso 	de Lei

OrqUaca Municipal, .

0 V g:

Art. 1. - Com V31idafflitnt0 Rd IZI, 	PLENgSTAR N.

C0NCE0BA licença pe-Jo período do 2 lese 7. ,.ara tratar de

sCrUlcior, publie,” stunici:p4 pertencent, yu

otoui,o permanentede pe'siOa`X dest-U 	teituvs
r4,rni leal.

itosxfitipz cAmmut Arwoocom pratuTp.„.- o,upante do

eatmo dó 51,viMento
stetive'de PROPU.SOP, Vive), 510, lotado na

iinnreititt 1 Munlç'Apat,de £dueaçã.,e,•

rmitiqingo_TIniq9 4  O po,Clod,coric000lvo da rererida

yd1;.4 	do 19/o264 1.0imbect2if.

Aro, 2' .- Esta Poi'tacia ,,rstra 00 Vigor nos data de sua

re.1 	 aixaçbo do átrio da Prereitora.

Vrgreii,,, der Munícipie de Par nhos, em 20 de fevereiro de

finit e. e, 	 Cumpra•se.

EMTWONI

pus 	banucnia,

AVC100.4 MARECHAL OUIWA, 1500 CENTRO' cuPassnaso • PON0 00 3464122s 34042.3

ESTADO ne MATO GROSSO DO sut.
PREFEITURA MUNICIPAL, DE PARANHOS
Depurtament0 de Reversos Ormanus PARAMOS

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
POSIÇÃO 	 CANDIDATO

1 	I FABIANO DOS SANTOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

PARANHOS

ANEXO II

ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
POSIÇÃO CANDIDATO

1 PAIRA VANESSA ALVIM PEREIRA
2 ANDRESSA RICARDO DA SILVA
3 APARECIDA TEIXEIRA RAMOS

MONITOR DE INFORMÁTICA

»Ire
êf

norteai
e Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO 00 SUI.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

Departamento de Recursos humanos

Pfureltura de ,

INPAM:10$

Portaria)  21,  j2018

"Dispõe sobre a Cedência de Servidor do
quadro permanente da Prefeitura Municipal
de Paranhos-AIS, que especifica e dá ostras

providências"

O Prefeito Municipal ;de Pararmos - Estado de MatoOrtisso
Excelentíssimo Senhor

Dirceu Deitou', 51' seu 110,  u SUS5 	 que lhe são Conferidas por lei.
- 	-

CONSIDERANDO u solicitação da Secretaria de Estado de Administração e
Ileshirrocrativaçãci efetivada atravès do oficio 0427/SLIGESP,10A131SAD. da cedência do

servidor pare exerdcio de Professor.

CONSIDERANDO o disposto no Eatrito dos servidores do Município eia seu capitulo V do

afastamento - Seção 1 para servir.  Uoutro Órgão ou Entidade. Artiga120, 1;

RESOLVE :

ASIc
 - AUTORIZAR a cedência sem (Siais para origem, do .Sersfidor EliodOSê Dos

Santos
ocupante do cargo em provimento efetivo de professar. Nível Ill. Classe E, a

Escola Estadual Santiago Benites, pelo período de 01/01/2018 a .".11/1212018

Art.2° - Esta Portaria-entrará em ,igoT Tí3 51)118 de ice publrcoeio.

AMADA MARECHAL OUTRA, 1600 - CENTRO- CER:70926-000 - FONE
(o 34404225-4400.

Art.r • Revogam 11.5 disposiOes cot conlrárin.

. r
Paranhos, 24 de fev giro de 2011.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARMOS440-

PARANHOS

MONITOR DE ENSINO

POSIÇÃO

CANDIDATO

NEDISON FERNANDES SPAK

Wkk.

• \ nyN

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 	440,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARMOS

PARANHOS

EDITAL 1212018 do

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112018

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANHOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal e de conformidade COM as disposições da Lei Complementar n.
558, de 10 de novembro de 2015 e Lei n. 586, de 10 de abril de 2017, homologa a classificação final dos
candidatos inscritos no presente Processo Seletivo para seleção de pessoal para atuar na função de
Assistente de desenvolvimento Infantil, Técnica em Radiologia, Monitor de Informática, Vigia, .técnico de
Intormatica , Merendeira, Monitor de Ensino e Agente Comunitário de Saúde conforme ANEXO I no prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir da publicação, para que compareçam no Departamento de Administração e
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Pararmos Mato Grosso do SUI, o candidato deverá
apresentar ORIGINAL e CÓPIA dos seguintes documentos, na ordem:,

a) Carteira de Identidade (frente e verso) ou documento equivalente com foto;
b) Cadastro de Pessoa Fisica - CPF
c) Titulo de Eleitor;
d) Certidão de Quitação Eleitoral;
e) PIS/PASEP
f) Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino);
g) Cedificado de escolaridade, ou declaração de próprio punho de que sabe ler e escrever;
h) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargo ou emprego público (ANEXO III);
i) Declaração de Bens (ANEXO IV);
j) Declaração firmada pelo interessado na qual coaste não haver sofrido iondenação definitiva por crime

doloso ou contravenção, nem penalidade distiprinat de demissão com prezo inferior a 05 mos no
exercido de função pública qualquer (ANEXO V)

k) 2 (duas) fotos 3x4
I) Certidão de antecedentes criminais expedido pelo Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

do Sul pelo sita. litros://www.limaius.briesaVoortal.do?servico.810100
.m) Laudo/Atestado médico comprovando aptidão fio

Paranhos, MS - 5 de março de 2018

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS "édi

hw

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Inscrito(a) no CPF n° 	 , Candidato(a) convocado pelo Processo Seletivo

Simplificado 001/2018 para Contratação por Tempo Determinado para o cargo de

	  , declaro para o fim

específico, que NÃO ACUMULO CARGOS, nas esferas Federais, Estaduais e Municipais, nas

situações proibidas pela legislação em vigor.

Ge ai Amambai/MS, Terça-feira, 06 a 08 de arço de 2018 Gazeta 19

	Page 1
	Page 2
	Page 3